
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
                     

Area: VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE
                              

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  2505  del  18/02/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore LIBERATI ALESSANDRO _____________________________

Responsabile del procedimento LIBERATI ALESSANDRO _____________________________

Responsabile dell' Area S. VARRONI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

L.R. n. 8 del 20 giugno 2016, DD n. G15318 del 28 novembre 2018 e successivi atti. Nomina dei componenti della
Commissione per la valutazione delle istanze di finanziamento presentate ai sensi dell'Avviso pubblico per la presentazione di
progetti di valorizzazione dei beni inseriti nella Rete regionale delle dimore, ville, complessi architettonici, parchi e giardini di
valore storico e storico-artistico.

G01705 18/02/2019



Oggetto: L.R. n. 8 del 20 giugno 2016, DD n. G15318 del 28 novembre 2018 e successivi atti. 

Nomina dei componenti della Commissione per la valutazione delle istanze di finanziamento 

presentate ai sensi dell’Avviso pubblico per la presentazione di progetti di valorizzazione dei beni 

inseriti nella Rete regionale delle dimore, ville, complessi architettonici, parchi e giardini di valore 

storico e storico-artistico. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE 

GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la L.R. n. 6 del 18 febbraio 2002, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” nonché le disposizioni 

riguardanti la dirigenza ed il personale regionale;  

 

VISTO il R.R. n. 1 del 6 settembre 2002, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta Regionale”, e ss.mm. e ii.; 

 

VISTA la Circolare n. prot. 088791 del 12 novembre 2013 della Direzione Regionale Risorse 

Umane e Sistemi Informativi concernente le note esplicative in materia di incarichi conferiti 

dall’Amministrazione Regionale ai propri dipendenti ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. N. 165 del 30 

marzo 2001; 

 

VISTA la L.R. n. 8 del 20 giugno 2016, “Interventi di valorizzazione delle dimore, ville, complessi 

architettonici, parchi e giardini di valore storico e culturale della Regione Lazio e disposizioni a 

tutela della costa laziale”, in particolare l’art. 3 (contributi e altre forme di sostegno); 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 668 del 28 novembre 2018 che approva le linee di 

indirizzo per gli interventi da sostenere ed i criteri e modalità di concessione dei contributi, e 

destina apposite risorse sul capitolo G24568; 

 

VISTA la Determinazione n. G 15318 del 28 novembre 2018 che in attuazione della L.R. n. 8/2016 

approva l’Avviso pubblico per la presentazione di progetti di valorizzazione dei beni inseriti nella 

Rete regionale delle dimore, ville, complessi architettonici, parchi e giardini di valore storico e 

storico-artistico (di seguito Rete);   

 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla valutazione delle istanze di contributo pervenute 

al 28 gennaio 2019, secondo quanto previsto nell’articolo 8 dell’Avviso pubblico in parola;   

 

CONSIDERATO che il suddetto articolo 8 dell’Avviso stabilisce che le domande formalmente 

ammissibili siano esaminate da una Commissione composta da n. 3 membri interni, di cui due in 

servizio presso la Direzione Cultura e Politiche Giovanili, operanti nel settore dei beni culturali, e 

uno in servizio presso la Direzione competente in materia di pianificazione paesistica e urbanistica;  

VISTA la nota della Direzione Regionale per le Politiche abitative e la Pianificazione territoriale, 

paesistica e urbanistica R.U. Interno n. 125992 del 15 febbraio 2019, che indica il nominativo di 

Maria Luisa Salvatori quale componente della Commissione in oggetto;  



RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina dei componenti della Commissione per la 

valutazione delle istanze di contributo presentate ai sensi dell’Avviso pubblico in parola, come di 

seguito indicato: 

1. Francesca Fei, dirigente Area Benchmarking culturale e Qualità, in qualità di presidente; 

 

2. Maria Luisa Salvatori, dirigente dell’Area Urbanistica, Copianificazione e programmazione 

negoziata, provincie di Frosinone, Latina, Rieti, Viterbo, in qualità di componente; 

 

3. Simone Quilici, funzionario Area Valorizzazione del Patrimonio culturale, in qualità di 

componente; 

 

4. Susanna Salcini Trozzi, funzionario Area del Valorizzazione Patrimonio culturale in qualità 

di segretario 

 

CONSIDERATO che per la partecipazione alla Commissione sopra citata non è previsto alcun 

compenso, che la stessa non comporta onere per la Regione Lazio e che le riunioni si svolgeranno, 

di norma, presso i locali della Direzione Cultura e politiche Giovanili durante l’orario ordinario di 

lavoro; 

CONSIDERATO infine che non sussistono cause di incompatibilità, sia di diritto, sia di fatto, 

nell’interesse del buon andamento ed imparzialità dell’Amministrazione, né sussistono situazioni di 

conflitto, anche potenziale, di interessi che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni 

attribuite al dipendente; 

DETERMINA 

       Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate, 

di nominare quali componenti della Commissione per la valutazione delle istanze di finanziamento 

presentate ai sensi dell’Avviso per la presentazione di progetti di valorizzazione dei beni inseriti 

nella Rete regionale delle dimore, ville, complessi architettonici, parchi e giardini di valore storico 

e storico-artistico: 

 

 

1. Francesca Fei, dirigente Area Benchmarking culturale e Qualità, in qualità di presidente; 

 

2. Maria Luisa Salvatori, dirigente dell’Area Urbanistica, Copianificazione e programmazione 

negoziata, provincie di Frosinone, Latina, Rieti, Viterbo, in qualità di componente; 

 

3. Simone Quilici, funzionario Area Valorizzazione del Patrimonio culturale, in qualità di 

componente; 

 

4. Susanna Salcini Trozzi, funzionario Area del Valorizzazione Patrimonio culturale in qualità 

di segretario 

 

 

Il Direttore Regionale 

                                            Miriam Cipriani 

 


